Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 24.02.2016 г. №8
Присутствовали:
Филимонова О.Г., Булатецкая Е.Н., Новожилова К.А., Трифонова А.В., Корнилова Е.А., Евдоненко Е.И., Московец О.Н., Мусиева М.С., Николаева В.М., Сладкина О.А., Игнатова Е.П.,  Шеметова Л.В., Барышева Е.В., Новикова Т.В., Крылова Г.М., Приданова Е.Г., Соколова И.В., Казанова Е.В.,  Дёмина Л.В, Васильева В.Е., Аксёнова Э.М., Роденкова Н.Ю., Стрижевская  М., Еремеева А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Семинар-практикум «Арт-терапия: куклы и маски»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
Выступила педагог-психолог РЦ «Оптимист» Булатецкая Е.Н.  (выступление прилагается).
Рекомендуемая литература:

Дубровская Н.В. Витражи из цветной бумаги. Наглядно-методическое пособие. –СПб., ООО «ИЗДАТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2010. – 64с.

Дубровская Н.В. Чудесные тарелочки. Поделки из тарелки. Для дошкольников и младших школьников.  –СПб., ООО «ИЗДАТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2010. – 64с.

Дубровская Н.В. Коллаж. Наглядно-методическое пособие. –СПб., ООО «ИЗДАТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2013. – 64с.

Киселёва М.В. Арт-терапия в работе с детьми: руководство для детских психологов, педагогов, врачей и специалистов, работающих с детьми . – СПб.,: Речь, 2014. – 160с.

Медведева И.Я., Шишова Т.Л. Дети, куклы и мы. – Рязань: Зёрна-Слово, 2014. – 352с. Можно заказать: книга-почтой, сайт www.zyorna.ru, тел. 8-800-200-84-8.
РЕШЕНИЯ не принимались.

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова
1